
Na temelju članka 33.Statuta Općine Kanfanar Općinsko vijeće Općine 

Kanfanar (Službeni glasnik Općine Kanfanar 2/09 i 03/13) na sjednici održanoj dana 

17. veljače 2016. godine donosi 

 

 

PROGRAM 

DRUŠTVENIH DJELATNOSTI 

OPĆINE KANFANAR ZA 2016. GODINU 
 

 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 

         

Ovim programom društvenih djelatnosti na području općine Kanfanar obuhvaćene su: 

   1. javne potrebe u predškolstvu 

   2. javne potrebe u školstvu 

   3. javne potrebe u kulturi 

   4. javne potrebe u sportu  

   5. javne potrebe za rad s djecom, mladima i osobama starije životne dobi  

 

II. JAVNE POTREBE U PREDŠKOLSTVU 

 

Članak 2. 
 

Programom javnih potreba u predškolstvu definiraju se oblici, opseg i način  

financiranja njegovih javnih potreba i obuhvaćaju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti 

od značaja za razvoj predškolstva na području Općine Kanfanar kao dio potreba koje 

Općina Kanfanar financira proračunskim sredstvima. Općina Kanfanar suosnivač je 

Predškolske ustanove Dječji vrtić i jaslice “Neven” Rovinj, te na taj način osigurava 

smještaj djece predškolske dobi od prve do sedme godine života prvenstveno u 

odgojne skupine na području općine, ali i u sve druge objekte na području djelovanja 

ustanove pod jednakim uvjetima, a u skladu s potrebama roditelja. 

Ovim programom obuhvaćene su slijedeće programske aktivnosti: 

1. Javne potrebe u predškolskom odgoju 

2. Objekti i oprema u predškolskom odgoju 

  Iz proračuna Općine Kanfanar za program javnih potreba u predškolstvu 

planirana su sredstva u iznosu od 850.000,00 kuna. 

 

II.1 Javne potrebe u predškolskom odgoju  

 

Predškolska ustanova Dječji vrtić i jaslice “Neven” Rovinj  850.000,00 kn 

   (područno odjeljenje Kanfanar) 

 

Na području Općine Kanfanar djeluju dvije mješovite odgojne skupine djece 

predškolske dobi u koje je uključeno 42 djece od prve do sedme godine života. 

Provodi se cjeloviti 10- satni program, a radno vrijeme vrtića je od 6,30 do 16,30 sati. 

Proračunom općine Kanfanar izdvaja se 850.000,00 kn. 

Iz navedenih proračunskih  sredstava osiguravaju se plaće zaposlenih u 

objektu u Kanfanaru i to za šest djelatnika (četiri odgajatelja, jedna kuharica i jedna 



kuharica - spremačica). Potpisom Sporazuma između Grada Rovinja, te Općina 

Kanfanar i Bale od 2015. godine osiguravaju se i sredstva za pokrivanje dijela plaća 

radnika u zajedničkim stručnim i administrativnim službama. Materijalni rashodi 

objekta pokrivaju se iz cijene usluga koju plaćaju roditelji, a ona mjesečno iznosi 

550,00 kn. 

Iz Proračuna Općine Kanfanar kroz Program socijalne skrbi subvencionira se i 

smještaj djece u vrtić sukladno odluci. 

 

II.2. Objekti i oprema u predškolskom odgoju  
 

Smještajni kapaciteti u potpunosti su zadovoljili potrebe roditelja za upisom 

djece u predškolsku ustanovu, odnosno u vrtić su primljena sva djeca s prebivalištem 

na području općine. Također su uvjeti u objektu i postojeća oprema u skladu sa 

potrebama i pedagoškim standardima. Radi stvaranja još boljih uvjeta boravka djece u 

prošloj godini zatvoren je prostor terase čime je dobiveno novih 70 kvadratnih metara 

zatvorenog prostora za boravak i aktivnosti djece. Sredstva za tu namjenu osigurana 

su dijelom iz proračuna Općine Kanfanar, dijelom iz sredstava ustanove. 

 

III. PROGRAM JAVNIH POTREBA U ŠKOLSTVU 
 

Članak 3. 

 

Javne potrebe u osnovnom školstvu utvrđene su Državnim pedagoškim 

standardom osnovnog školstva u RH, kojim su propisani materijalni, kadrovski i drugi 

uvjeti za ostvarivanje djelatnosti  i podjednaki razvoj osnovnog školstva. 

Djelatnost osnovnog školstva od posebnog je društvenog interesa, a obuhvaća 

odgoj i obvezno obrazovanje, druge oblike školovanja djece i školovanje odraslih 

osoba. Pretežito je regulirano Zakonom o  odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi  i Državnim pedagoškim standardima.  

Zakon o osnovnom školstvu utvrđuje koji se troškovi osnovnog školstva financiraju iz 

državnog proračuna, a koji iz proračuna gradova koji su preuzeli decentralizirane 

funkcije u osnovnom školstvu odnosno županije, ali istovremeno daju mogućnost 

jedinicama lokalne samouprave da utvrde šire javne potrebe u osnovnom školstvu, za 

čiju provedbu osiguravaju sredstva u svom proračunu. 

Slijedom navedenih odredbi, Općina Kanfanar će u 2016.godini u svom 

proračunu osiguravati sredstva za financiranje javnih potreba u školstvu u iznosu 

260.000 kuna,koja se raspoređuju na slijedeći način: 

1. Program osnovnog školstva        85.000,00 kn 

2. Stipendije i školarine                      175.000,00 kn 

 

III.1. Program osnovnog školstva 

 

Osnovnoj školi “Petra Studenca” u Kanfanaru se iz proračuna osigurava iznos 

od  85.000,00  kuna za: 

a) Program produženog boravka za djecu     50.000,00 kn 

b)   Izvannastavne aktivnosti učenika      19.000,00 kn 

c) Stručni suradnik logoped            16.000,00 kn 

Program produženog boravka je sadržaj iznad pedagoškog standarda pa ga iz 

tog  razloga ne financira Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa, kao ni Istarska 

županija. Sredstvima izdvojenim iz proračuna Općine Kanfanar sufinancirati će se 



70% programa produženog boravka namjenjenog djeci nižih razreda osnovne škole 

koja će na taj način biti organizirano i kvalitetno zbrinuta od završetka nastave do 

polaska kućama. 

Izvannastavne aktivnosti namjenjene su učenicima od I do VIII razreda , a 

planiranim sredstvima financirati će se slijedeće izvannastavne aktivnosti: 

1.Robotika  

2.Informatika 

Izvannastavne aktivnosti održavati će se u poslijepodnevnim satima s ciljem 

kvalitetnog ispunjavanja slobodnog vremena djece. 

Također sukladno iskazanim potrebama u rad škole uključit će se stručni 

suradnik logoped s ciljem podizanja kvalitete rada i pružanja pomoći djeci koja imaju 

govornih poteškoća,ali i edukacije nastavnog kadra i savjetodavnog rada s roditeljima. 

 

III.2. Stipendije i školarine 

 

Sustav stipendiranja studenata u Općini Kanfanar uređen je Odlukom o 

utvrđivanju kriterija za dodjelu stipendija za dodjelu stipendija. Sukladno Odluci, 

Općina Kanfanar osigurava sredstva za stipendije: 

-dosadašnjim stipendistima u skladu s ugovorom koji imaju s općinom Kanfanar 

-novim korisnicima koji će pravo ostvariti putem javnog natječaja 

Broj novih stipendija predviđen je sukladno Odluci o utvrđivanju kriterija za 

dodjelu stipendija, a u školskoj godini 2015./2016. dodjeljeno je ukupno 5 studentskih 

i 1 učenička stipendija. 

Proračunom se osigurava ukupno 175.000,00 kuna za stipendije. 

Iz proračuna Općine Kanfanar, a za potrebe školstva kroz program socijalne 

skrbi osigurana su i sredstva za: 

- sufinanciranje 25 % troškova prijevoza za sve srednjoškolce s prebivalištem na  

      području Općine 

- sufinanciranje 1/ 3 troškova smještaja srednjoškolaca u učeničkim domovima, 

- subvencioniranje troškova marende za učenike osnovne škole, 

- novčana pomoć za kupnju udžbenika  i školskog pribora svim učenicima OŠ Petra 

Studenca Kanfanar. 

 

IV. PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 

 

Članak 4. 

 

Program javnih potreba u kulturi temelji se na: 

- poticanju tradicionalnih kulturnih manifestacija i programa koji su dio kulturnih 

sadržaja općine Kanfanar, 

- stvaranju kvalitetnijih uvjeta za rad postojećih ustanova i udruga, 

- zaštiti i prezentaciji kulturne baštine i skrbi o kulturno-povijesnoj ostavštini 

- razvoju tehničke kulture. 

Proračunom općine Kanfanar za realizaciju javnih potreba u kulturi osigurava 

se 800.000,00 kuna i to za: 

1. Programi i projekti udruga i drugih pravnih osoba u kulturi 100.000,00 kn 

2. Kulturne manifestacije         240.000,00 kn 

3. Sanacija i održavanje spomenika kulture       400.000,00 kn 

4. Izdavaštvo                  60.000,00 kn 

        



IV.1. Programi i projekti udruga i drugih pravnih osoba u kulturi 

      

Proračunom općine Kanfanar za 2016. godinu planirana su sredstva u iznosu 

od 100.000,00 kuna za programe i projekte udruga i drugih pravnih osoba u kulturi i 

tehmničkoj kulturi. Planirana sredstva udrugama dodijelit će se putem Javnog 

natječaja sukladno Uredbi o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i 

ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 

(»Narodne novine«, broj 74/14) te Pravilniku o financiranju programa, projekata i 

javnih potreba sredstvima proračuna Općine Kanfanar (Službeni glasnik Općine 

Kanfanar 02/16). 

 

IV.2. Kulturne manifestacije 

 

Proračunom općine Kanfanar je za organizaciju kulturnih manifestacija 

osigurano 240.000,00 kuna i to za sljedeće manifestacije: 

- JAKOVLJA - tradicionalna pučka fešta  sa smotrom istarskih  

volova, te kulturnim i zabavnim programom                 160.000,00 kn 

- KANTE BARAT - susret istarskih kantadura s ciljem njegovanja 

 tradicijskog istarskog pjevanja                             25.000,00 kn 

- DAN OPĆINE KANFANAR                                       35.000,00 kn 

- PROGRAMI DOMA MLADIH - različiti kulturno umjetnički         

i zabavni programi                                               20.000,00 kn 

 

IV.3. Sanacija i održavanje spomenika kulture 

 

Za sanaciju i održavanje spomenika kulture u proračunu općine Kanfanar 

osigurano 400.000,00 kuna i to za radove na: 

- sanaciji Dvigrada:  

konzervatorski, građevinski i arheološki radovi     400.000,00 kn. 

 

IV.4. Izdavaštvo 

 

Proračunom općine Kanfanar osiguran je iznos od 60.000,00 kn za izdavanje 

Kanfanarskog lista. 

 

V.     PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU   

 

Članak 5. 

 

     Odredbama Zakona o športu(“Narodne novine”broj 71/o6) propisano je da osnovu 

financiranja športa,između ostalog,čine i prihodi kojima jedinice lokalne i područne 

(regionalne) samouprave pomažu obavljanje športskih djelatnosti. Slijedom odredbe 

članka 76.stavka 4.Zakona o športu (NN 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 

85/15) programe javnih potreba u športu donosi jedinica lokalne samouprave zajedno 

s godišnjim proračunom. Proračunom općine Kanfanar osigurana su sredstva za javne 

potrebe u športu u iznosu od 475.000,00 kuna i to za: 

1. Rad sportskih klubova i udruga     425.000,00 kn  

2.Tekuće i investicijsko održavanje sportskih objekata    50.000,00 kn. 

   

 



V.1. Programi sportskih klubova i udruga 

 

Proračunom općine Kanfanar osigurano je 425.000,00 kuna za programe 

sportskih klubova i udruga. Planirana sredstva sportskim klubovima i udrugama 

dodijelit će se putem Javnog natječaja sukladno Uredbi o kriterijima, mjerilima i 

postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro 

koje provode udruge (»Narodne novine«, broj 74/2014) te Pravilniku o financiranju 

programa, projekata i javnih potreba sredstvima proračuna Općine Kanfanar (Službeni 

glasnik Općine Kanfanar 02/16). 

 

V.2. Tekuće i investicijsko održavanje sportskih objekata 

 

Proračunom općine Kanfanar osigurana su  interventna sredstva u iznosu od 

50.000,00 kn za tekuće  održavanje sportskih objekata prema potrebi.  

 

VI. JAVNE POTREBE ZA RAD S DJECOM,  MLADIMA I OSOBAMA 

STARIJE ŽIVOTNE DOBI   

    

    Članak 6. 

 

Proračunom općine Kanfanar osigurana su sredstva u iznosu od 20.000,00 kn 

za programme i prjekte udruga za djecu i mlade te sredstva u iznosu od 10.000,00 

kuna za programe unaprjeđenja života osoba starije životne dobi. Planirana sredstva 

udrugama dodijelit će se putem Javnog natječaja sukladno Uredbi o kriterijima, 

mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za 

opće dobro koje provode udruge (»Narodne novine«, broj 74/2014) te Pravilniku o 

financiranju programa, projekata i javnih potreba sredstvima proračuna Općine 

Kanfanar (Službeni glasnik Općine Kanfanar 02/16).     

 

Članak 7. 

 

Ovaj Program stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku Općine 

Kanfanar. 

 

OPĆINA KANFANAR 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Klasa: 021-01/16-01/10 

Urbroj: 2171/03-01-16-1 

Kanfanar,  17.02.2016. 

 

 

 

                                                                                         Predsjednik Općinskog vijeća 

                                                                                                   Marko Jelenić 

 

 

 

 


